
Eiropas Reģionālā attīstības fonda Projekta Nr.4.1.1.1/1/23/I/003 īstenošanas 

progress 2025. gada 4. ceturksnī 

 

Būvniecības darbu progress un objekta pieņemšana ekspluatācijā 

2025. gada 4. ceturksnī veiksmīgi pabeigta operāciju bloka pārseguma daļas 

pārbūve Miera ielā 45, Rīgā. Būvdarbi tika uzsākti 2025. gada 15. jūlijā un pabeigti 

2025. gada 3. decembrī. 

2026. gada 11. decembrī Būvniecības valsts kontroles birojs atzīst objektu "Rīgas 

Dzemdību nama operāciju bloka pārseguma daļas pārbūve, Miera iela 45, Rīgā" par 

derīgu ekspluatācijai. (Lietas numurs: BIS-BL-802197-109170, Dokumenta numurs: 

25066630001000 

Pārbūve nodrošina tehnoloģiski atbilstošu infrastruktūru ventilācijas sistēmām un 

mūsdienu medicīnisko tehnoloģiju uzstādīšanai, kas ir būtisks priekšnosacījums 

drošas ķirurģiskās aprūpes nodrošināšanai pacientēm un jaundzimušajiem. 

 

 

 

Visu būvadarbu pabegšana plānota līdz 2026. gada 1. martam, ietverot iebūvējamo 

tehnoloģiju un mēbeļu montāžu. Projekta ietvaros realizētie būvdarbi veido 

mūsdienīgu, vizuāli pievilcīgu un epidemioloģiskajām prasībām atbilstošu 

ārstniecības vidi. 



 

 

 

Projekta laikā ārstniecības process tiek nepārtraukti nodrošināts bez atkāpēm no 

kvalitātes prasībām - Operāciju bloks un Intensīvās terapijas palātas uz pārbūves 

laiku pārvietotas uz 1. stāvu, ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības. 

 

Medicīnas tehnoloģiju iegāde 

Lai nodrošinātu modernu ārstniecības vidi, 2025. gada novembrī   izsludināts 

iepirkums: Medicīniskās tehnoloģijas, iekārtas Operāciju blokam un Ambulatoriskās 

nodaļas Prenatālās diagnostikas centram II.B kārta 

Iepirkuma mērķis — nodrošināt operāciju bloku un saistītās struktūrvienības ar 

mūsdienīgām medicīnas tehnoloģijām, kas uzlabos diagnostikas, ārstēšanas 

precizitāti un pacientu drošību. 

2025. gada septembrī noslēgtā iepirkuma - Medicīniskās tehnoloģijas, iekārtas 

Operāciju blokam un Ambulatoriskās nodaļas Prenatālās diagnostikas centram II.A 

kārta ietveros tika iegādātas iebūvējamās tehnoloģijas - medicīnisko gāzu konsoles 

Operāciju blokam un Intensīvās terapijas palātām un Operāciju lampas ar video 

ieraksta funkcijām. 



 

 

Savukārt II B kārta paredz nākamo aprīkojuma komplektācijas posmu, iegādājoties 

inovatīvas tehnoloģijas operāciju zāļu un intensīvās terapijas palātu aprīkošanai. 

Projekta rezultātā tiek veidota vienota, mūsdienīga ārstniecības vide: 

• uzlabota pacientu drošība, 

• labāka infekciju kontrole, 

• ergonomiskāki darba apstākļi personālam, 

• precīzāka un ātrāka medicīniskā aprūpe. 

 

 

Informāciju sagatavoja 

Santa Markova, SIA” Rīgas Dzemdību nams” valdes priekšsēdētāja. 

 

 


